PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 мая 2012 года                                                                                                               № 811
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района
 П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района, утвержденное постановлением администрации Белоярского района от 29 декабря 2010 года № 2066 «О порядке и условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных  учреждений Белоярского района», следующие изменения:
            1) подпункт 1.11 пункта 1 таблицы пункта 2.6 после слова «воспитателя» дополнить словами «(включая старшего)»;

   2) в подпункте 2.7.3 позицию таблицы, касающуюся ведомственных знаков отличия в труде, изложить в следующей редакции:
«

	Основание для установления коэффициента
	Размер коэффициента за государственные награды (ордена, медали, знаки, почетные звания, спортивные звания, почетные грамоты) РФ, СССР, РСФСР, за награды и почетные звания Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, за ведомственные знаки отличия в труде РФ, СССР, РСФСР

	Ведомственные знаки отличия в труде РФ, СССР, РСФСР, в том числе:

медаль К.Д.Ушинского
нагрудный знак «Отличник народного просвещения», «Почетный работник…»,
почетное звание «Почетный работник…»
иные нагрудные знаки
благодарственные письма органа исполнительной власти РФ, СССР, РСФСР, осуществляющего управление в сфере образования
	0,20
0,10
0,05

                            0,05

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Бойкова Ю.М.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков